[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.07.2010.№ 1072-п
Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
Во исполнение требований п.3 ст. 16 Федерального Закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 22.11.1995 № 171-ФЗ, п.1 ст. 2 Закона Калужской области «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области» от 06.04.2006 № 182-ОЗ в связи с проведением культурно-массовых мероприятий, посвященных  Дню города, 24 июля 2010 года, и предполагаемым массовым  скоплением граждан  на Аксеновской площади и улице Энгельса
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Предприятиям  розничной торговли, расположенным по адресам: ул. Аксенова, д. 9а, 17, 18-а, ул. Энгельса, д. 1, 9а, 9б, не допускать  торговлю алкогольной продукцией с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции  во время проведения  праздничных мероприятий  на Аксеновской площади и улице Энгельса  24 июля  2010 года   с 16-00 до 24-00 часов.

2. Рекомендовать предприятиям торговли, расположенным по адресам, указанным в п.1 настоящего Постановления, приостановить торговлю алкогольной продукцией с содержанием этилового спирта до 15 процентов объема готовой продукции и пивом во время проведения праздничных мероприятий на Аксеновской площади и улице Энгельса 24 июля 2010 г. с 16-00 до 24-00 часов.

3. Управлению потребительского рынка (А.Н.Петик) довести настоящее  постановление до сведения организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и пива по адресам, указанным в п.1  Постановления.

              4.   Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

              5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на начальника Управления потребительского рынка  А.Н.Петик.
Глава Администрации города

А.А.Авдеев